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PEFC-METSÄSERTIFIOINNIN STANDARDITYÖRYHMÄN KOKOUS  
 
Aika:  9.10.2008 klo 10:00-12:30 
 
Paikka:  Puu- ja erityisalojen liitto 
 
Läsnä: 
 Tage Fredriksson, Puuenergia ry. 

Simo Jaakkola, Koneyrittäjien liitto ry. 
Juhani Karjalainen, Metsähallitus 
Sauli Kovanen, Paperiliitto ry. 
Kari Kulmala, RASI ry. 
Sakari Lepola, Puu- ja erityisalojen liitto 
Rauno Numminen, Suomen metsätilanomistajien liitto ry. 
Timo Nyrhinen, MTK ry. 
Sami Oksa, UPM Metsä 
Harri Palo, Kirkkohallitus 
Anders Portin, Metsäteollisuus ry. 
Anne Rautiainen, Suomen Latu ry. 
Juha Ruuska, Suomen 4H-liitto ry. 
Jan Saijets, Saamelaiskäräjät 
Maarit Sallinen, Tornator oy 
Jukka Sippola, Metsänhoitajaliitto ry. 
Janne Soimasuo, Metsämannut oy 
Jarmo Sulopuisto, METO ry. 
Anne Toppinen, Suomen metsätieteellinen seura 
Kati Vierikko, YKL ry. 
Pertti Viik, Paliskuntain yhdistys  
Hannu Virranniemi, Suomen sahat ry. 
Magnus Wiksten, SLC r.f. 
 
Sirkka Hautojärvi (puheenjohtaja) 
Auvo Kaivola, Suomen metsäsertifiointi ry. (kutsuttu asiantuntija) 
Martti Kuusinen, Tapio (sihteeri) 
 
 

 
KÄSITELLYT ASIAT 
 
1. Kokouksen avaaminen 
  Puheenjohtaja avasi kokouksen 
 
2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Perustavan kokouksen (23.9.2008) pöytäkirja hyväksyttiin muutoksetta.  
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3. Toimintasuunnitelman esittely ja hyväksyminen  

Martti Kuusinen esitteli toimintasuunnitelmaluonnosta, jota oli valmisteltu 
työvaliokunnan toimesta. Luonnokseen tehtiin pieniä täydennyksiä ja muotoiluja. 
Päätettin, ettei työvaliokunnan ja alatyöryhmien kokouksista kirjoiteta muistioita, 
koska asiat käsitellään joka tapauksessa työryhmässä. Sihteerille annettiin tehtäväksi 
harmonisoida työryhmän tehtävänantoon liittyvä terminologia virallisen PEFC 
Suomen tehtävänannon kanssa. Standardityöryhmän hyväksymä toimintasuunnitelma 
on liitteenä 1.  
 

4. PEFC-metsäsertifiointijärjestelmän ja nykyisen standardin esittely 
Auvo Kaivola esitteli PEFC-järjestelmän taustaa, toimintaperiaatteita ja PEFC-
sertifioitujen metsien pinta-aloja ja alkuperäketjujen määrää kansainvälisesti (esitys 
liitteenä 2). Kaivolan johdattelemana käytiin myös läpi voimassa olevan FFCS-
standardin kriteerit. Kaivola totesi, että lähiaikoina päivitetään myös PEFC:n CoC-
standardi, joten kaikki kehittämisehdotukset siihen liittyen otetaan vastaan. 
 

5. Sertifiointitoimikunnilta, toimijoilta ja auditointiyrityksiltä saadut kehittämisehdotukset  
Auvo Kaivola esitteli metsäsertifiointitoimikunnilta ja auditointiyrityksiltä saatuja 
kehittämisehdotuksia kriteereittäin (taulukko liitteenä 3). 
 

6. Työryhmän jäsenten kehittämisehdotukset 
Keskusteltiin kehittämistarpeista. Esille nousi neljä pääteemaa: 
− Monimuotoisuus 
− Bioenergian tuotanto, energiapuunkorjuu ja ilmastonmuutos 
− Pohjois-Suomen kysymykset 
− Standardin viestinnällinen ja rakenteellinen kehittäminen. 
 
Lisäksi todettiin tarkistustarpeita mm. ilmastonmuutokseen, metsien monikäyttöön, 
metsästykseen ja luontomatkailuun, työelämään, lainsäädäntöön ja osallistamiseen 
liittyen. 
 

7. Mahdollisten alatyöryhmien asettaminen 
Asetettiin kolme alatyöryhmää: 
 
1. Monimuotoisuus 
Alatyöryhmässä on edustajat Metsäteollisuus ry:stä, MTK:sta, Metsähallituksesta ja 
YKL:stä. Alatyöryhmän aihealue käsittää metsäluonnon monimuotoisuuden 
turvaamiseen liittyvät asiat (mm. arvokkaat elinympäristöt, luonnonsuojelualueet, 
vapaaehtoinen suojelu, uhanalaiset lajit, säästöpuut) sekä vesiensuojelun. Aihealueen 
kehittämistarpeita ovat korostaneet ennen kaikkea Metsäteollisuus ja YKL. 
Energiapuunkorjuun monimuotoisuusvaikutuksiin liittyen sovitaan erikseen 
rajauksista energiapuunkorjuu-alatyöryhmän kanssa (sihteeri vastaa). Keskustelussa 
todettiin, että kriteerien valmistelussa on tärkeätä hyödyntää alan asiantuntijoita. 
Alatyöryhmä esittää ensimmäiset ehdotuksensa kriteeristön muutoksista 
standardityöryhmän kokouksessa 14.11. Alatyöryhmän koollekutsujana toimii Kati 
Vierikko. 

 
2. Energiapuun korjuu 
Alatyöryhmässä on edustajat Metsäteollisuus ry:stä, MTK:sta, Puuenergia ry:stä sekä 
Koneyrittäjien liitosta. Työryhmän tehtävänä on pohtia energiapuunkorjuuseen 
liittyvien asioiden sisällyttämistä standardiin. Todettiin, että nykyisessä standardissa 
on ainakin kuusi kriteeriä, joihin energiapuun korjuu liittyy keskeisesti. Muutokset 
voidaan tehdä joko täydentämällä nykyisiä kriteereitä ja/tai luomalla kokonaan uusi, 
pelkästään energiapuun korjuuseen liittyvä kriteeri (tai kriteereitä). Alatyöryhmä 
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esittää ensimmäiset ehdotuksensa kriteeristön muutoksista standardityöryhmän 
kokouksessa 23.10. Alatyöryhmän koollekutsujana toimii Tage Fredriksson.    
 
3. Pohjois-Suomi 
Alatyöryhmässä on edustajat Saamelaiskäräjiltä, Metsähallituksesta, Metsänomistajien 
liitosta, Metsäteollisuudesta ja Paliskuntain yhdistyksestä. Alatyöryhmän tehtävänä on 
tehdä työryhmälle ehdotuksia saamelaisia ja poronhoitoa koskevien kriteereiden (27 ja 
28) muutoksista. Saamelaiskäräjät on esittänyt näiden kriteereiden perusteellista 
uudistamista. Alatyöryhmä esittää ensimmäiset ehdotuksensa muutoksista 
standardityöryhmän kokouksessa 23.10. Alatyöryhmän koollekutsujana toimii Martti 
Kuusinen.    

 
--- 
 
Alatyöryhmille annettujen aihealueiden lisäksi todettiin muutostarpeita 
ilmastonmuutokseen, metsien monikäyttöön, metsästykseen ja luontomatkailuun, 
työelämään, lainsäädäntöön ja osallistamiseen liittyen. Näiden muutostarpeiden 
todettiin kuitenkin olevan tarkistustyössä mittaluokaltaan sellaisia, että päivitykset 
voidaan tehdä yhdessä koko standardityöryhmän toimesta, työvaliokunnan 
valmistelemina. Samalla tavalla uudistetaan myös standardin rakennetta ja 
viestinnällisyyttä. 
  
Todettiin, että ilmastonmuutos on keskeinen ajankohtainen  ilmiö, mutta siihen 
liittyvien tavoitteiden ja toimenpiteiden muotoileminen konkreettiseksi ja mitattavaksi 
osaksi standardia lienee toistaiseksi vaikeaa.  
 

8. Muut asiat 
Keskusteltiin Energiateollisuus ry:n kutsumisesta standardityöryhmään. Puheenjohtaja 
totesi, että asiaan otetaan kantaa siinä vaiheessa, kun joku työryhmän jäsenistä 
ehdottaa tahon työryhmään kutsumista. 
 
Sihteeri ilmoitti, että työryhmän kokouksista 23.10. ja 17.12. ovat toistaiseksi ilman 
kokouspaikkaa. Jäsenorganisaatioita pyydetään ilmoittamaan, mikäli vapaita 
kokoustiloja on työryhmän käytettävissä.  
 

9. Kokouksen päättäminen 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 12:30. 

 
  
 
 Vakuudeksi 
 
 
 
 Sirkka Hautojärvi  Martti Kuusinen 
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